УПАТСТВО
за изработка на семинарски работи по предметите
Oдржлив енергетски развој / Одржливи енергетски с-ми
· Форматот во кој се изработува семинарската работа треба да биде B5 (176x250), со следниот Page Setup (Mirror Margines, Top Margin = 1,5 cm, Bottom Margin = 1,5 cm, Left Margin = 2 cm, Right Margin = 2 cm, Gutter = 1 cm).

· Проредот да биде единечен (Single), а новиот ред (Tab) да биде 1 cm кон внатре и генералниот текст да биде подреден под Justify.
· Насловите на темите со големи букви, болд, Courier New, македонска поддршка, големина 12.
Пример:
1. НАСЛОВ НА ТЕМА
· Насловите на деловите од темите со мали букви, болд, Courier New, македонска поддршка, големина 12.
Пример:
1.1. Наслов на подтема
· Насловите на деловите од подтемите со мали букви, нормални, Courier New, македонска поддршка, големина 11.

Пример:
1.1.1. Наслов на подподтема
· Текстот да биде изработен со фонт Arial македонска поддршка, обични букви, големина 10. Каде има латинични ознаки на големини тие да бидат со фонт Arial, големина 10 и да бидат Italic.
Пример:
Книгата Заварување, лепење и леење.........
Пример:
Вредноста на големината R1 изнесува.......... 
· Равенките во текстот да бидат изработени во Equation Editor и со фонт Arial и големина 10. Oзнаките на големините (R, R, F итн.) да бидат Italic, а единиците на големините во равенките или текстот да не бидат Italic, туку со обичен фонт во средна заграда (пример [mm] ). Индексите на големините ако се бројки да не бидат Italic (R1, R2, F1 итн.), но доколку се букви тие треба да се Italic (Rt, RL, FA итн.). Ова важи како за во текстот така и за во равенките изработени во Equation Editor.
Пример:       
[image: image2.jpg]



· Меѓу насловот на темата и поднасловот или текстот да има растојание од два празни реда со големина 10,  меѓу поднасловите и текстот да има растојание од еден празен ред со големина 10,а меѓу подподнасловите и текстот да нема растојание
Табели
· Насловот на табелите да биде вовлечен навнатре 1 cm (Identation 1) и да биде испишан со фонт Arial , големина 10. При тоа написот Табела да биде со обични букви, бројката на ознаката со обични букви и фонт Arial, а насловот на табелата да биде со Italic како во примерот. Текстот во табелата да биде со големина 10, и тоа буквите во ќелиите да биде Arial. Бројките во ќелиите од табелите каде има само бројки да бидат со големина 10 и со фонт Arial. Грчките букви во текстот да бидат испишани со фонт GreekMathSymbols или со Symbol и големина 10.
Табела 5.1.-Вредности на турбулентните коефициенти 
	(a) Турбулентни 

(b) коефициенти
	Состојба на атмосферата

	(c) 
	Класа 1
	Класа 2
	Класа 3
	Класа 4
	Класа 5
	Класа 6
	Класа 7

	
	0,128
	0,089
	0,056
	0,036
	0,027
	0,018
	0,018

	
	0,033
	0,027
	0,025
	0,021
	0,016
	0,011
	0,011


Слики
· Насловот на сликите да биде центриран на страницата, а и самата слика да е поставена централно. Насловот да биде испишан со фонт Arial, големина 10. При тоа написот Сл. да биде со обични букви, бројката на ознаката со обични букви и фонт Arial, а насловот на сликата да биде со Italic како во примерот. 
· Сликите да бидат превземени со Printscreen од самиот електронски *.pdf документ од кој ви е дадена семинарската. Секоја слика да биде зачувана, снимена како посебен фајл *.jpg во посебен фолдер каде ќе бидат собрани сите слики.
· .Откако ќе се снимат во посебен *.jpg да се обработат и да се корегираат текстовите во нив (да се избришат називите на англиски) во Corel Photo Paint или во Adobe Photo Shop и повторно во посебен фолдер да се зачуваат, снимат сите слики сега со избришани текстови.
· Потоа да се вметнат во Word (ке ги вметнете преку Word document и тоа преку Insert-Picture-From file и ќе го побарате местото на хардот каде ви се сместени сликите) и да се напишат соодветни називи на македонски со соодветен фонт Arial според упатствата погоре и според големината на сликата со Insert textboox.
· Сликите да бидат снимани во екстензија *.jpg и со редниот број на сликата (пример 01.jpg), со цел да имаат што помала меморија (една слика не би требало да има поголема меморија од 100 kB). Да се чуваат и приложат и оргиналните скенирани слики со англиски термини и празните слики откако се избришале  термините од странски јазик во посебни фолдери на CD-то.
Пример:
[image: image1.wmf][
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Сл.5.1. - Рефлексија на перјаницата - виртуелен извор на емисија
· Семинарската ја предавате во една тврда копија во соодветна папка и CD со сите материјали. На CD-то ќе ги снимите следните фолдери
1. Фолдер со крајната верзија на семинарската работа

2. Фолдер со сите слики од семинарската со оргинални англиски/странски термини и текстови, пред да ги обработувате во  Corel Photo Paint или во Adobe Photo Shop, со *.jpg екстензија на фајлот.

3. Фолдер со сите слики од семинарската со ИЗБРИШАНИ оргинални англиски/странски термини и текстови, пред истите слики да се вметнат во Microsoft Word, каде ќе се допишуваат текстовите на македонски јазик, со *.jpg екстензија на фајлот.

	10.11.2011

Битола


	
	Доц. д-р Игор Андреевски
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